Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4 п. Новоорск»

Новоорского района Оренбургской области

ПРИКАЗ

«25» марта 2025г.                                                                       № 32

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году

   В целях обеспечения государственных гарантий уровня и качества

образования на основе единства обязательных требований к результатам

освоения основных образовательных программ в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами и

федеральными основными общеобразовательными программами, обеспечения

мониторинга качества образования в общеобразовательных организациях

Оренбургской области, в соответствии с приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 г. №1008 «Об утверждении

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году», приказом

Министерства образования Оренбургской области от 17.03.2025г. №01-21/415

«О проведении всероссийских проверочных работ в 2024/2025 году»,

приказом Отдела образования Новоорского района Оренбургской области от

20.03.25г. №49 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по УР Гавриловой Н.А. провести всероссийские

проверочные работы (далее-ВПР) в МАОУ «СОШ №4 п.Новоорск» в

соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ

(далее-Порядок), разработанным Федеральным государственным бюджетным

учреждением «Федеральный институт оценки качества образования»,

размещенным на электронных ресурсах : https://fioco.ru/instruections и

http://rcro56.orb.ru/ (раздел “Оценка качества

образования»),https://roonovoorsk.ru/ (в разделе  «ВПР»), и графиком

проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году согласно

приложению к настоящему приказу.

https://fioco.ru/
https://roonovoorsk.ru/

2.Назначить школьным координатором проведения ВПР в 2025 году

Гаврилову Н.А., заместителя директора по УР.

3.Гавриловой Н.А.:

3.1.определить порядок организации и проведения ВПР в соответствии с

Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году,

разработанным Федеральным государственным бюджетным учреждением

«Федеральный институт оценки качества образования», размещенным на

электронных ресурсах : https://fioco.ru/instruectionsи http://rcro56.orb.ru/

(раздел “Оценка качества образования»),https://roonovoorsk.ru/ (в разделе

«ВПР») и графиком проведения всероссийских проверочных работ в 2025

году согласно приложению к настоящему приказу;

3.2.провести информационно-разъяснительную работу с учителями,

родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения

Срок: до 11.04.2025г.;

3.3.разработать график проведения ВПР, исключив перегрузку обучающихся

в течение дня и учебной недели, в соответствии с графиком проведения ВПР

в 2025 году (приложение 1);

3.4.провести ВПР в соответствии с Порядком проведения всероссийских

проверочных работ в 2025 году, разработанным Федеральным

государственным бюджетным учреждением «Федеральный институт оценки

качества образования», инструктивными и методическими материалами,

размещенными в ФИС ОКО

Срок: март - май 2025 года;

3.5.организовать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР (в режиме

офлайн с использованием имеющегося оборудования) с последующим

хранением видеозаписей до 01 сентября 2025 года в сейфе директора МАОУ

«СОШ №4 п. Новоорск»;

3.6.обеспечить объективность проведения и проверки ВПР. Проверку работ

организовать на базе ОО коллегиально в соответствии с Порядком

проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году, рекомендациями

по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения

рисков распространения гриппа и ОРВИ;

3.7.внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни

проведения ВПР;

3.8.взять под контроль привлечение в пункт проведения ВПР независимых

наблюдателей из представителей ОИВ или органов местного самоуправления

муниципального района

Срок: дни проведения ВПР;

3.9.актуализировать локальные нормативные акты о порядке текущего

контроля и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР, принять

решение о внесение в классные журналы отметок обучающихся в

соответствии с установленной действующим законодательством Российской

Федерации в сфере образования компетенцией (вносить по желанию

обучающегося);

https://fioco.ru/
https://roonovoorsk.ru/

3.10.провести анализ полученных результатов с целью выявления

проблемных полей в разрезе учебных предметов, по которым выявлен

недостаточный уровень освоения учебного материала, и спланировать

корректирующие мероприятия

Срок: в течение 10 дней после получения результата;

3.11.разработать школьный план мероприятий по устранению

образовательных дефицитов, выявленных по итогам ВПР

Срок: до 01.09.2025г.

4.Назначить

4.1.организаторами в аудиторию Требунскую Е.И., Буга Н.М.;

4.2.общественными наблюдателями Тукабаеву А.Д., Капитунову Т.П.;

4.3. техническим специалистом, ответственным за проведение ВПР

Марханову Т.Ф.

Срок: в дни проведения ВПР (согласно графику, приложение 1).

Директор школы:                                   О.В. Трифонова.

С приказом ознакомлены:
Гаврилова Н.А.-

Марханова Т.Ф.-

Требунская Е.И.-

Буга Н.М.-

Тукабаева А.Д.-

Капитунова Т.П.-

		2025-03-25T14:31:37+0500
	Трифонова Оксана Владимировна
	я подтверждаю этот документ